1

2020年 11月 13 日

各   位

会 社 名  株 式 会 社 イ ー エ ム シ ス テ ム ズ

代 表 者  代表取締役社長執行役員 國光 宏昌

（コード番号 ４８２０ 東証 第一部）

問 合 せ 先  取締役執行役員管理本部長 関 めぐみ

           （ＴＥＬ ０６－６３９７－１８８８）

（訂正・数値データ訂正）2020 年 12月期 第２四半期決算短信

〔日本基準〕(連結)の一部訂正のお知らせ

2020年11月11日に公表いたしました「2020年12月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記

載内容において、下記の通り一部訂正すべき事項がありましたので、お知らせいたします。また、数値

データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信たします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１．訂正理由

サマリー情報の連結業績予想に関する記載について一部誤りがあったため、当該項目の訂正を行うも

のであります。

２．訂正箇所

サマリー情報 ３．2020年 12 月期の連結業績予想（2020年４月１日～2020年 12 月 31日）

【訂正前】

３．2020年12月期の連結業績予想（2020年４月１日～2020年12月31日）

 （％表示は、対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 10,922 － 1,127 － 1,556 － 1,082 － 15.22

（注）１．直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

２．当社は、2020年６月 16日開催の第 37期定時株主総会で「定款一部変更の件」が承認され、2020年度より

決算期を３月 31 日から 12 月 31 日に変更しております。また、決算期が 12 月 31 日以外の国内子会社に

つきましても、同様の変更を行っております。従いまして、決算期変更の経過期間となる 2020 年 12月期

の連結業績予想につきましては、当社並びに３月決算の国内子会社は４月から 12 月の９ヶ月間を、12 月

決算の海外子会社は１月から 12月の 12ヶ月間を連結対象期間としております。このため、対前期増減率

については、記載しておりません。

2

【訂正後】

３．2020年12月期の連結業績予想（2020年４月１日～2020年12月31日）

 （％表示は、対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 10,092 － 1,127 － 1,556 － 1,082 － 15.22

（注）１．直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

２．当社は、2020年６月 16日開催の第 37期定時株主総会で「定款一部変更の件」が承認され、2020年度より

決算期を３月 31 日から 12 月 31 日に変更しております。また、決算期が 12 月 31 日以外の国内子会社に

つきましても、同様の変更を行っております。従いまして、決算期変更の経過期間となる 2020 年 12 月期

の連結業績予想につきましては、当社並びに３月決算の国内子会社は４月から 12 月の９ヶ月間を、12 月

決算の海外子会社は１月から 12 月の 12 ヶ月間を連結対象期間としております。このため、対前期増減率

については、記載しておりません。

以   上